ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017
г.Екатеринбург

N~ 501-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 31.03.2004 К2 210-ПП «О проведении

конкурса среди муниципальных образований, расположенных на территории'
Свердловекой области, на эффективную реализацию террнториальной

программы содействия занятости населения»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
N~4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
механизма отбора муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, участвующих в конкурсе на эффективную реализацию
территориальной программы содействия занятости населения, Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 31.03.2004 N~210-00 «О проведении конкурса среди муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
на эффективную реализацию территориальной программы содействия занятости
населения» (<<Областнаягазета», 2004, 06 апреля, N~80-81) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 06.07.2005
N~541-00, от 19.09.2006 N~814-00, от 23.03.2007 N~221-00, от 07.05.2007
N~386-00, от 12.12.2007 N~1238-00, от 15.10.2009 N~1367-00, от 23.06.2010
N~969-00, от 15.12.2010 N~1805-00, от 13.06.2012 N~640-00, от 06.05.2013
N~573-ОО и от 31.01.2017 N~46-ОО (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 31.03.2004N~21О-ПП), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «(Ветлужских А.Л.)>> и «(Пумпянский ДА.)>> исключить;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области

обеспечить организационно-методическую и консультационную помощь
и содействие муниципальным образованиям, расположенным на территории
Свердловской области, по вопросам разработки и реализации территориальных
программ содействия занятости населения, организации и проведении конкурса,
своевременный сбор и обобщение информации об итогах конкурса, поступающей
от муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области.».

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения конкурса среди
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, на эффективную реализацию территориальной программы содействия

2

занятости населения, утвержденное постановлением Правительства Свердловской
области от 31.03.2004 N~21о-пп, следующие изменения:

1) пункт 8 дополнить частью второй следующего содержания:
«Победителями конкурса объявляются муниципальные образования,

расположенные на территории Свердловской области, которые по суммс
начисленных баллов набрали наибольшее их количество в своей группе. При
равенстве баллов победителями конкурса объявляются все муниципальные
образования, набравшие наибольшее количество баллов в своей группе.»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Информация об итогах конкурса и предложения о награждении

победителей конкурса, сформированные областной конкурсной комиссией,
направляются Департаментом по труду и занятости населения Свердловской
области Губернатору Свердловской области до 10 июня года, следующего
за отчетным.»;

3) пункт 10 признать утратившим силу;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Решение о награждении победителей конкурса принимается

Губернатором Свердловской области.».
3. Внести в состав областной комиссии по организации и проведению

конкурса среди муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на эффективную реализацию территориальной про граммы
содействия занятости населения, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 31.03.2004 N~21о-пп, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

3

К постановлению Правительства
Свердловской области
oT05.07.2017 NQ 501-ПП

СОСТАВ
областной комиссии по организации и проведению конкурса

среди муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области, на эффективную реализацию территориальной

про граммы содействия занятости населения

1. Антонов
Дмитрий Алексеевич

2. Малютина
Ирина Анатольевна

3. Боргулева
Наталья Николаевна

Члены комиссии:

4. Вольф
Виталий Александрович

5. Киселёв
Алексей Михайлович

6. Соколова
Наталья Викторовна

7. Соколюк
Пётр Михайлович

Директор Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области, председатель
комиссии

Заместитель директора Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области,
заместитель председателя комиссии

заместитель начальника отдела программ
занятости, анализа и информации о рынке труда
Департамента по труду и занятости населения
Свердловской области, секретарь комиссии

Управляющий Западным управленческим
округом Свердловской области

заместитель председателя - руководитель
департамента социально-трудовых отношений
Свердловского областного Союза организаций
профсоюзов «Федерация профсоюзов
Свердловской области» (по согласованию)

Директор Департамента по местному
самоуправлению Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области

Глава Ивдельского городского округа,
Председатель Правления Ассоциации
«Совет муниципальных образований
Свердловской области» (по согласованию)

8. Шмакова
Надежда Владимировна

4

исполнительный директор Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников
и предпринимателей» (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004